
                                               Bewohnerwunsch                       Menüplan 
 

KW 18 Montag 29.04 Dienstag 30.04 Mittwoch 01.05 Donnerstag 02.05 Freitag 03.05 Samstag 04.05 Sonntag 05.05 

 
 

Vorspeise 
 
 

Rüeblisalat mit 
Orangensaft  

 
Kräutercremesuppe 

Zucchettisalat 
 

Kokos- Currysuppe 

Grüner Salat 
 

Tomaten- 
Peperonisuppe 

Maissalat mit 
Früchten 

 
Marronicremesuppe 

Gekochter 
Gemüsesalat 

 
Birnen- Selleriesuppe 

Weisskabissalat mit 
Kümmel 
 

Bouillon mit Fideli 

Roter Linsensalat 
 

Zucchetti-
Basilikumsuppe 

 
 
 

Tagesmenü 
 
 
 
 

 
 

Rindsgehacktes 
Hörnli 

lauwarmes Apfelmus 

 
 

Kaninchenrollbraten 
Senfsauce 

Reis 
Gemüsestreifen 

 

 
 

Schweinsplätzli 
Biersauce 

Kartoffelstampf 
Butterbohnen 

 
 

Poulet- 
Geschnetzeltes 

Polenta 
Chinakohlgemüse 

mit Kräutern 

 
 

Egliknusperli 
Tartaresauce 

Zitrone 
Peterlikartoffeln 

 

 
 

Schweinsbratwurst 
mit Zwiebelsauce 
Schwingerhörnli 

Rüebli 

 
 

Wiener 
Kalbsrahmgulasch  
Herzoginkartoffeln 

Gemüseallerlei 

Vegetarisch 

Selleriepiccata 
Tomatensauce 

Spaghetti 
 

Blätterteigkissen 
Pilzragout 
Blattspinat 

 

Penne all’Arabbiata 
mit Burrata 

Saftiger Fride Rice 
mit Gemüse und 

Tofu 

Tortellini 
Baumnusssauce 

Parmesan 

Tofu in Honig-Sesam-
Mantel 

Aprikosenchuntney 
Süsskartoffeln aus 

dem Ofen, Pak-Choi 

Gemüselasagne 

Dessert Schokoladen Whitie Himbeermousse 
Apfelkompott mit 

Rosinen 
Zitronencake Joghurtcreme  Frischer Fruchtsalat Cheescake  

Abendessen 
Götterspeise mit 

Pfirsich 

Saucenkartoffeln 
Mit Gemüse und 

Röstzwiebeln 

Pizza mit Gemüse 
und Pilzen 

Quarkauflauf 
Mit Beeren 

Tomatenstrudel 
Salat 

Griessköpfli mit 
Himbeersirup 

Reichhaltiges Café 
Complet 

Auswahl 
Menü Abend 

Café Complet 1 
 

Wienerli im Teig 2  
Birchermüsli 3 
Mit Brot und Käse 
 

Belegtes Brötli  
mit Eimasse 4 

Belegtes Brötli  
Schinken 5 

Gemüse:  
Bohnen 

Früchte:  
Marinierte Kiwi 

Wochen-Hit Emmentaler Lammvoressen, Kartoffelpüree, Bohnen 

 
Sofern nicht anders deklariert, verwenden wir Fleisch und Fleischerzeugnisse aus der Schweiz. Herkunft Fisch: unsere Mitarbeitenden geben gerne 

Auskunft. Über Zutaten in unseren Gerichten die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.  


